130 Luc. x²⁰ sec. recens. Paris. (ms. Paris B. N. lat. 15467). 134 Interlin. 143 Luc. x²⁰. 146 Apoc. III¹¹: cf. q. 6 a. 3 9 in nota. 156 Missale Rom. Secreta 'pro visis et defunctis'. 168 scientiam visionis: cf. q. 2 a. 9 8 in nota. 169 Deus...: Petrus Lomb. Lib. Sent. I d. 39 c. 3. 179 Apoc. xx²⁵: conflatus ex Apoc. I. c. et xx². 187 superioribus: a. 1. 188 quidam: Alex. Halensis Quaest. disp. q. 41 m. 7 n. 32. 195 Glossa Petri Lomb. super [Ps. LXVIII¹³⁹ (138) (PL 191,639 A). 199 Ordin. super Apoc. xx¹². 200 sanctorum: August. ut supra a. 2 49. 205 communiter: inde a Petri Lomb. Lib. Sent. III d. 31 c. 1.

170 9. Praeterea, notitia libri vitae pertinet ad scientiam visionis. De hac autem scientia loquendo, Deus potest scire aliqua quae nescit: potest enim aliqua facere quae non est facturus; ergo pari ratione possunt scribi in libro vitae qui nondum sunt scripti, vel deleri qui sunt scripti.

175 10. Praeterea, ille qui est scriptus in libro vitae, cum liberum arbitrium habeat non confirmatum, potest mortaliter peccare et statim mori post peccatum cum sit mortalis; ergo potest damnari, et ita potest esse inscriptus in libro vitae quia, ut dicitur Apoc. xx¹⁵, « Qui non est inventus in libro vitae scriptus missus est in stagnum ignis et sulphuris »; et sic videtur quod alicui de libro vitae deleri possit.

180 RESPONSIO. Dicendum quod huic quaestioni difficultatem affert quod ex una parte plures Scripturae auctoritates expresse dicunt aliquos de libro vitae deleri posse; ex alia vero parte talis deletio ad mutationem libri vitae pertinere videtur quod tamen necesse est ponere aliquid increatum, ut in superioribus est ostensum. Unde quidam dixerunt quod alicui dicuntur de libro vitae deleri non quod primo fuerint ibi scripti et postea desinant esse scripti, sed quia secundum suam opinionem et aliorum hominum scripti erant licet non secundum veritatem; et tunc dicuntur deleri quando manifestum fit eos in libro vitae scriptos non fuisse: et habent pro se quandam glosam super illud Psal. « Deleantur de libro viventium », quae expresse hoc dicere videtur. Necesse est etiam hoc dicere si ponamus quod scribi in libro vitae nihil aliud sit quam esse praedestinatum ad vitam, qualiter scripturam libri vitae quaedam glosa et auctoritates sanctorum interpretantur. Sed quia auctoritates sacrae Scripturae expressam mentionem de deletionem praedicta facere videntur et gaudium etiam vanum esset de hoc quod est scribi in libro vitae si solum ad opinionem hominum referretur, ut in obiciendo est tactum, ideo distinguitur communiter quod alicui dicuntur esse scripti in libro vitae secundum divinam praedestinationem et isti simpliciter et indebiliter sunt scripti; alicui vero secundum praesentem iustitiam, et isti sunt scripti secundum quid et debilitat. Hanc autem distinctionem ex qua tota